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udses støtte til aktiviteter, der bl.a. retter sig mod lokale myndigheder, organisationer og virk- 
somheders administration og anvendelse af EU's strukturfonde. De r påregnes fra EU's side årligt 
stillet op til 2.800 mio. ECU (ca. 22 mia. kr.) til rådighed i førtiltrædelsesbistand til de 10 øst- 
og centraleuropæiske ansøgerlande. Hertil kommer styrkelse af de kompetencegivende erhvervs- 
uddannelser, der kan øge den administrative kapacitet hos de offentlige myndigheder og er- 
hvervslivets evne til at opfylde EU's normer. Der vil desuden skulle gives støtte til kandidatlan- 
denes forberedelser til at deltage i EU's fællesskabsprogrammer. Der stilles så vidt muligt krav 
om medfinansiering fra modtagerlandene, som normalt tildeles i form af lønninger til lokale 
embedsmænd og lokale konsulenter, kontor og seminarfaciliteter, lokal transport samt tolkning 
og oversættelse. 

Bevillingen omfatter udgifter til udsendelse af langtidsrådgivere. Herudover forventes % af 
bevillingen anvendt til FEU-delen af programmet og 1,4 til FEU+6.Udgifterne påregnes afholdt i 
2001 - 2003. 

25. Subregionale indsatser 
Inden for rammerne af 0stersørådet forventes senest i begyndelsen af 2001 på dansk initiativ 

etableret en finansieringsfacilitet, der kan yde tilskud til grænseoverskridende samarbejde primært 
mellem amter og kommuner i Østersøregionen. Der blev i 2000 afsat 5 mio. kr. hertil, men be- 
hovet for midler til ordningen påregnes at blive større end hidtil skønnet, hvorfor der også i 2001 
er afsat 5,0 mio. kr. hertil. 

30. Sociale initiativer i Østersøregionen 
Over en treårig periode fra medio 1998 til 200] er der iværksat en forstærket dansk indsats 

med det formål at bidrage til løsningen af de alvorlige sociale problemer, som eksisterer i Estland, 
Letland, Litauen, Polen samt Kaliningrad og Skt. Petersborg-regionerne i Rusland. Indsatserne, 
der sigter på at afhjælpe nøden for særligt udsatte befolkningsgrupper, udvælges i overensstem- . 
melse med de prioriteringer, som aftales med modtagerlandene efter indgåelse af landeaftaler. 
Programmet er ikke et sektorprogram, men administreres efter principperne i Finansministeriets 
retningslinjer for sektorprogrammer. 

Til videreførelse af Det Sociale Initiativ i en tre-årig periode fra medio 2001 - medio 2004 
og forstærkelse med en særlig indsats for børn i Østersøområdet påregnes bevilget i alt 60,0 mio. 
kr., heraf 45,0 mio. kr. til forlængelsen af initiativet og 15,0 mio. kr. til den særlige indsats for 
børn. Programmet vil blive gennemført som hidtil i samarbejde med Socialministeriet og i over- 
ensstemmelse med de programaftaler, som er indgået med de tre baltiske lande, Polen og de 
russiske 0stersøprovinser Skt. Petersborg og Kaliningrad. Der er afsat 15,0 mio. kr. inklusiv ad- 
ministrationsbidrag til ordningen i 2001. Der vil inden for den samlede bevilling blive afholdt 
udgifter til evaluering af den hidtidige indsats.Der forventes i 2002 afsat yderligere 20,0 mio. kr., 
i 2003 15,0 mio. kr. og i 2004 10,0 mio. kr. til den samlede tre-årige forlængelse og forstærkelse 
med en børnefacilitet. 

35. Internationale organisationer 
Til indskud i internationale organisationer m.h.p. samfinansiering af indsatser, der falder uden 

for de øvrige programmer, herunder OECD's Baltikumprogram, afsættes i 2001 2,0 mio. kr. 

40. Initiativer i forbindelse med dansk formandsskab for hhv. OSCE og Østersørådet 
Danmarks formandskab er ophørt for hhv. OSCE med udgangen af 1997 og for 0stersørådet 

i sommeren 1998, hvorfor kontoen ikke indeholder bevillinger i 2001 og fremover. 

50. Demokrati- og suverænitetsstøtte 
Bevillingen under nærværende underkonto anvendes til foranstaltninger vedrørende demo- 

krati- og suverænitetsstøtte. Formålet med ordningen, der er at fremme den demokratiske udvik- 
ling og respekten for menneskerettigheder i de Central- og Østeuropæiske lande, ligger inden for 
regeringens øststøttestrategi. Der lægges vægt på, at projekterne kan yde et længerevarende bidrag 


